

Dziękujemy za wspólne 35 lat!

Drodzy Czytelnicy,

ten czas jest dla nas wyjątkowy, ponieważ wspólnie świętujemy 35-lecie Pomorskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku. Przez ponad trzy dekady z zaangażowaniem wspieramy nauczycieli w codziennej pracy, oferując różnorodne formy doskonalenia zawodowego i pomagając rozwijać kompetencje, które służą nie tylko nauczycielom, ale przede wszystkim uczniom. Jubileusz ten jest doskonałą okazją, aby podziękować wszystkim, którzy przez lata tworzyli i wspierali naszą placówkę, którzy współpracowali z nami i korzystali z naszego wsparcia. Dziękujemy za Waszą pracę, pasję i wkład w rozwój pomorskiej edukacji. Dziękujemy za wspólne 35 lat!

W tym jubileuszowym czasie rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny pełen wyzwań, nauki i odkrywania nowych horyzontów. Wspólnie z uczniami, nauczycielami oraz rodzicami stajemy przed szansą na rozwijanie pasji, zdobywanie wiedzy i rozwijanie umiejętności nie tylko w murach szkolnych, ale również w otoczeniu natury. Edukacja w terenie, zwana również edukacją outdoorową, to doskonała okazja do nauki w praktyczny, inspirujący sposób. Wychodząc poza klasę, uczniowie lepiej rozwijają kreatywność, samodzielność i umiejętności społeczne, a kontakt z naturą wpływa korzystnie na ich zdrowie fizyczne i psychiczne. W naszym kwartalniku warto przeczytać niezwykle inspirujący artykuł Aldony Kiełpińskiej, która pisze o nauczaniu języka polskiego i interpretacji lektur szkolnych w terenie. Anna Mariola Kasprzak zachęca do wędrowania Bulwarami nad Słupią z questem pn. „Szlakiem słupskich ciekawostek przyrodniczych”, a Krystyna Kożykowska opowiada o „Zaczarowanym ogrodzie świata”, który towarzyszy wychowankom SOSW w Bytowie. O tym, że lekcje wychowania fizycznego w kajaku to doskonała okazja do budowania relacji z naturą, sobą i innymi pisze Krzysztof Mikucki. Natomiast Sylwia Piotrowska i Emilia Reichel przekonują, że przedszkole to okres w życiu dzieci, w którym najłatwiej kształtować miłość do natury i zachowania proekologiczne. Słuchacze Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku również doceniają wartość edukacji outdoorowej, o czym pisze profesor Zbigniew Sobisz, opowiadając o warsztatach w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu. We wszystkich ww. artykułach znajdujemy dowody na to, że natura, zabytki czy miejskie przestrzenie stają się laboratorium doświadczalnym, w którym wiedza jest bardziej namacalna i zrozumiała.

Nowy rok szkolny to także czas, aby sięgać po możliwości, jakie oferują różne projekty i programy, w tym międzynarodowe, takie jak m.in. Erasmus+. Dzięki nim uczniowie i nauczyciele mogą zdobywać cenne doświadczenia, rozwijać kompetencje językowe oraz nawiązywać współpracę z rówieśnikami z innych krajów. Udział w projektach edukacyjnych, zarówno lokalnych, jak i międzynarodowych, otwiera drzwi do poznawania różnorodnych kultur, wymiany wiedzy, doświadczeń, a często także do budowania przyjaźni na całe życie. W naszym kwartalniku znajdziecie Państwo ciekawe artykuły, których lektura może zainspirować do działania. O tym jak dzieci z klasy drugiej pracowały w projekcie eTwinning „Here & Now with Art and Mindfulness at School” opowiedziała Aneta Kleisa. O bogatych doświadczeniach w tworzeniu i realizacji erasmusowych projektów w II LO w Słupsku pisze Maria Rządowska. W artykule pt. „I cóż, że do Szwecji?” Anna Maria Rozenek snuje opowieść o niezwykłych praktykach zawodowych uczniów słupskiego Zespołu Szkół „Elektryk” w Szwecji. Program Erasmus+ daje też możliwość rozwoju nauczycielom, o czym pisze Mariola Małecka w artykule „Nowa jakość edukacji. Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 3 w Lęborku”, a także Renata Zajdel i Małgorzata Krajewska-Rigall, które opisały, jak poszukiwały nowych pomysłów na większe zaangażowanie uczniów w naukę języka angielskiego, uczestnicząc w zagranicznych szkoleniach językowo-metodycznych. O korzyściach z realizacji szkoleń zagranicznych dla kadry nauczycielskiej w ramach akcji KA1 „Mobilność kadry edukacji szkolnej” w programie Erasmus+ pisał także Piotr Janicki z SP w Stołżynie.

Wszystkim uczniom i nauczycielom życzę siły do realizacji ambitnych planów i oby ten rok szkolny przyniósł wiele nowych, dobrych doświadczeń oraz sukcesów zarówno w klasie, jak i poza nią! Niech barwy jesieni zainspirują do twórczej pracy, a każdy dzień przynosi nowe możliwości rozwoju. Nasz Ośrodek będzie Was wspierać w tych działaniach – zapraszamy do zapoznania się z bogatą ofertą szkoleniową.

Mariusz Barański

p.o. dyrektora Pomorskiego Ośrodka Doskonalenie Nauczycieli w Słupsku